
SHOQERIA TREGETARE "ANMETAL"sh.p.k.

Nr 2016 2015

► Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit 408,999,426 483,708,201

► Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces 1,881,060

► Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar 0 0

► Të ardhura të tjera të shfrytëzimit 0

► Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -358,174,563 -426,812,964

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme -358,174,563 -426,812,964

2 Të tjera shpenzime 

► Shpenzime të personelit -8,321,507 -10,862,507

1 Paga dhe shpërblime -7,131,672 -9,307,686

2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas -1,189,835 -1,554,821

nga shpenzimet për pensionet)

► Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

► Shpenzime konsumi dhe amortizimi -4,476,789 -7,336,966

► Shpenzime të tjera shfrytëzimi -9,563,703 -18,980,581

► Të ardhura të tjera 997,463 238,698

Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur 
veçmas të ardhurat   nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata
(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur 

veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)

Zhvlerësimi i aktiveve  financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si 

 aktive afatshkurtra

► Shpenzime financiare -4,942,672 -5,415,715

Shpenzime interesi dhe shpenzime  të ngjashme (paraqitur veçmas

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime të tjera financiare -1,891 -13,059

► Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet 

► Fitimi/Humbja para tatimit 24,517,655 16,419,226

► Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 3,718,302 2,476,794

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 3,718,302 2,476,794

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë

3 Pjesa e tatim fitimit të  pjesëmarrjeve

► Fitimi/Humbja e vitit 20,799,353 13,942,432

► Fitimi/Humbja për: 0 0

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese 0

Nr 2016 2015

► Fitimi/Humbja e vitit 0 0

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin: 0 0

Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja 0 0

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0

Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje 0 0

Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet 0 0

► Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin 0 0

► Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin 0 0

► Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për: 0 0

Pronarët e njësisë ekonomike mëmë

Interesat jo-kontrolluese

►

-5,402,656

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse  

1

2

238,698

Pasqyra e Performancës

3

Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

1

Pershkrimi  i  Elementeve

Pershkrimi  i  Elementeve

0

-4,940,781

997,463


